
 

COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
P R O V I N C I A  D I  M E S S I N A  

EﾐデW SWﾉ P;ヴIﾗ Fﾉ┌┗ｷ;ﾉW SWﾉﾉげAﾉI;ﾐデ;ヴ; 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3 に 98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001 に Fax: 0942 982523 

 

 
Reg. A.T. LL. PP. n. 131 del 11/04/2011 Reg. Gen. n. 317 del 15/04/2011 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Oggetto: Servizio di noleggio di bagni chimici e gruppo elettrogeno occorrenti per la manifestazione 
さMAXXI“ ヲヰヱヱ FIM ENDURO WORLD CHAMPION“HIP “ICILYざSWﾉ ヱン-14-15 MAGGIO 2011ざぎ 
approvazione del I;ヮｷデﾗﾉ;デﾗ SげﾗﾐWヴｷ, scelta del metodo di affidamento, affidamento del servizio 
e impegno della spesa. 

Premesso: 

 che nei giorni 13 に 14 に 15 maggio 2011 si terrà nel territorio del nostro Comune la manifestazione  
さMAXXI“ ヲヰヱヱ FIM ENDURO WORLD CHAMPION“HIP “ICILYざき 

 che in occasione di tale manifestazione occorre provvedere al noleggio di bagni chimici e di un gruppo 
elettrogeno, attrezzature necessarie per il suo svolgimento;  

 che a tal fine ﾉげAくTく LLく PPく ｴ; ヮヴWSｷゲヮﾗゲデﾗ ;ヮヮﾗゲｷデﾗ C;ヮｷデﾗﾉ;デﾗ SげOﾐWヴｷ e relativo preventivo di spesa, con 
ｷﾉ ケ┌;ﾉW X ゲデ;デﾗ SWデWヴﾏｷﾐ;デﾗ ﾉげｷﾏヮﾗヴデﾗ SWﾉ ゲWヴ┗ｷ┣ｷﾗ per un ammontare   オ ΓくΓヰヰがΓン が ﾗﾉデヴW ﾉげIVA Sｷ  オ      
1.980,19 , per complessivi  オ ヱヱくΒΒヱがヱヱ ; 

 che la ditta A. Orlando Russo, con sede in via Leonardo da Vinci, 47 に Taormina (ME), partita IVA 
00391210838, contattata in merito, si è detta disponibile ad effettuare il servizio; 

Considerato: 

 che tale servizio, sia per natura che per importo, rientra fra quelli previsti dai commi 10 e 11 SWﾉﾉげ;ヴデく 
125 del D. L.vo n. 163/2006 e s.m.i., relativo all'acquisizione  in  economia  di  beni e servizi; 

 IｴW ﾉげAﾏﾏｷﾐｷゲデヴ;┣ｷﾗﾐW Cﾗﾏ┌ﾐ;ﾉWが ｴ; ヴWｪﾗﾉ;ﾏWﾐデ;デﾗ ﾉ; ﾏ;デWヴｷ; Iﾗﾐ ｷﾉ さRWｪﾗﾉamento Comunale per 
ﾉげ;Iケ┌ｷゲｷ┣ｷﾗﾐW ｷﾐ WIﾗﾐﾗﾏｷ; Sｷ HWﾐｷ W ゲWヴ┗ｷ┣ｷ W ヮWヴ ﾉげWゲWI┌┣ｷﾗﾐW ｷﾐ WIﾗﾐﾗﾏｷ; Sｷ ﾉ;┗ﾗヴｷ S; ヮ;ヴデW SWｪﾉｷ ┌aaｷIｷ 
Iﾗﾏ┌ﾐ;ﾉｷざが ;ヮヮヴﾗ┗;デﾗ W ;Sﾗデデ;デﾗ Iﾗﾐ ﾉ; SWﾉｷHWヴ;┣ｷﾗﾐW SWﾉ Cﾗﾐゲｷｪﾉｷﾗ Cﾗﾏ┌ﾐ;ﾉW ﾐく ヴヶ SWﾉ ヱΒっヱヲっヲヰヰΑが Iﾗﾐ 
il quale sono stati preventivamente individuati le materie e gli importi  oggetto degli interventi in 
economia e indicate le modalità di affidamento; 

 che il servizio in oggetto ヴｷWﾐデヴ; aヴ; ケ┌Wﾉﾉｷ ヮヴW┗ｷゲデｷ S;ﾉﾉげ;ヴデく ヲン SWﾉ Iｷデ;デﾗ RWｪﾗﾉ;ﾏWﾐデﾗ Cﾗﾏ┌ﾐ;ﾉW e dal 
comma 11 SWﾉﾉげ;ヴデく ヱヲヵ SWﾉ D. L.vo n. 163/2006 e s.m.i.が ヮWヴ ｷ ケ┌;ﾉｷ ゲｷ ヮ┌ﾘ ヮヴﾗIWSWヴW Iﾗﾐ ﾉげ;aaｷS;ﾏWﾐデﾗ 
diretto; 

Visto: 

 lo Statuto Comunale; 

 la Determinazione Sindacale n. 6 SWﾉ ヴっヰヵっヲヰヱヰ Sｷ ﾐﾗﾏｷﾐ; SWﾉ RWゲヮﾗﾐゲ;HｷﾉW SWﾉﾉげAヴW; TWIﾐｷI; LLく PPくき 

 il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

 ｷﾉ さRWｪﾗﾉ;ﾏWﾐデﾗ Cﾗﾏ┌ﾐ;ﾉW ヮWヴ ﾉげ;Iケ┌ｷゲｷ┣ｷﾗﾐW ｷﾐ WIﾗﾐﾗﾏｷ; Sｷ HWﾐｷ W ゲWヴ┗ｷ┣ｷ W ヮWヴ ﾉげWゲWI┌┣ｷﾗﾐW ｷﾐ 
WIﾗﾐﾗﾏｷ; Sｷ ﾉ;┗ﾗヴｷ S; ヮ;ヴデW SWｪﾉｷ ┌aaｷIｷ Iﾗﾏ┌ﾐ;ﾉｷざが ;ヮヮヴﾗ┗;デﾗ W ;Sﾗデデ;デﾗ Iﾗﾐ ﾉ; SWﾉｷHWヴ;┣ｷﾗﾐW SWﾉ 
Consiglio Comunale n. 46 del 18/12/2007; 



pag. 2 di 2 

DETERMINA 

1. di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione; 

2. di approvare il C;ヮｷデﾗﾉ;デﾗ SげOﾐWヴｷ W ヴWﾉ;デｷ┗ﾗ ヮヴW┗Wﾐデｷ┗ﾗ Sｷ ゲヮWゲ; ヮWヴ ｷﾉ さServizio di noleggio di bagni 
chimici e gruppo elettrogeno ﾗIIﾗヴヴWﾐデｷ ヮWヴ ﾉ; ﾏ;ﾐｷaWゲデ;┣ｷﾗﾐW さMAXXI“ ヲヰヱヱ FIM ENDURO WORLD 
CHAMPION“HIP “ICILYざSWﾉ ヱン-14-ヱヵ MAGGIO ヲヰヱヱざざ, per un ammontare   オ ΓくΓヰヰがΓン が ﾗﾉデヴW ﾉげIVA Sｷ  オ      
1.980,19 , per complessivi  オ ヱヱくΒΒヱがヱヱ  , che si allega al presente atto per farne parte integrante; 

3. di scegliere per il servizio in oggetto il metodo Sｷ ;aaｷS;ﾏWﾐデﾗ ヮヴW┗ｷゲデﾗ S;ﾉﾉげ;ヴデく ヲン SWﾉ さRWｪﾗﾉ;ﾏWﾐデﾗ 
Cﾗﾏ┌ﾐ;ﾉW ヮWヴ ﾉげ;Iケ┌ｷゲｷ┣ｷﾗﾐW ｷﾐ WIﾗﾐﾗﾏｷ; Sｷ HWﾐｷ W ゲWヴ┗ｷ┣ｷ W ヮWヴ ﾉげWゲWI┌┣ｷﾗﾐW ｷﾐ WIﾗﾐﾗﾏｷ; Sｷ ﾉ;┗ﾗヴｷ S; 
ヮ;ヴデW SWｪﾉｷ ┌aaｷIｷ Iﾗﾏ┌ﾐ;ﾉｷざが ;ヮヮヴﾗ┗;デﾗ W ;Sﾗデデ;デﾗ Iﾗﾐ ﾉ; SWﾉｷHWヴ;┣ｷﾗﾐW Sel Consiglio Comunale n. 46 
del 18/12/2007; 

4. di affidare il servizio alla ditta A. Orlando Russo, con sede in via Leonardo da Vinci, 47 に Taormina (ME), 
partita IVA 00391210838; 

5. di impegnare la somma occorrente per il servizio per un importo complessivo di   オ ヱヱくΒΒヱがヱヱ 
compreso IVA, al capitolo _______________ codice ___________________ del Bilancio Comunale; 

6. Sｷ デヴ;ゲﾏWデデWヴW Iﾗヮｷ; SWﾉﾉ; ヮヴWゲWﾐデW DWデWヴﾏｷﾐ;┣ｷﾗﾐW ;ﾉ “ｷﾐS;Iﾗが ;ﾉ “WｪヴWデ;ヴｷﾗ Cﾗﾏ┌ﾐ;ﾉW WS ;ﾉﾉげ┌aaｷIｷﾗ Sｷ 
Segreteria per la pubblicazione. 

Iﾉ RWゲヮﾗﾐゲ;HｷﾉW SWﾉﾉげAヴW; TWIﾐｷI; LLくPPく 
f.to Ing. Antonino Seminara 

  



Servizio di noleggio di bagni chimici e gruppo elettrogeno occorrenti per 

ﾉ; ﾏ;ﾐｷaWゲデ;┣ｷﾗﾐW ささMAXXI“ ヲヰヱヱ FIM ENDURO WORLD CHAMPION“HIP 
del 13-14-15 MAGGIO 

Analisi Prezzi

Computo Metrico



 An. 1

Mano d'opera

Operaio specializzato ora 22,35€            
Operaio qualificato ora 20,86€            
Operaio comune ora 18,89€            
Noli

Bagno mobile giorno 28,00€            

Trasporti

Consegna e ritiro (5%) corpo 1,40€             

Materiali 

Materiali di consumo (10%) corpo 2,80オ               

% incidenza

u.m. quantità prezzo unit. importo su totale

Operaio specializzato h 0,00 22,35€                  -€                 0,00

Operaio qualificato h 0,00 20,86€                  -€                 0,00

Operaio comune h 0,10 18,89€                  1,89€               5,54

bagno mobile g 1,00 28,00€                  28,00€              82,14

materiali di consumo (10%) corpo 1,00 2,80€                   2,80€               8,21

Consegna e ritiro (5%) corpo 1,00 1,40€                   1,40€               4,11

34,09€              
spese sicurezza 2%: 0,68€               

34,77€              
spese generali 13%: 4,52€               

39,29€              
utile d'impresa 10%: 3,93€               

43,22€              
Prezzo di applicazione 43,22€              

Totale materiali               2,80€         8,21

Totale noli                       28,00€        82,14

Totale manodopera           1,89€         5,54

Totale trasporti                1,40€         4,11

Totale 100,00

Noleggio di bagno mobile uomo/donna normale funzionamento a secco, dotato di WC chimico, erogatore di carta 

igienica, erogatore di disinfettante per le mani, compreso il trasporto, la messa in opera e il ritiro al termine del 

noleggio, la pulizia giornaliera e tutti i materiali di consumo,  per ogni giorno di noleggio

sommano

sommano

sommano

TOTALE



 An. 2

Mano d'opera

Operaio specializzato ora 22,35€            
Operaio qualificato ora 20,86€            
Operaio comune ora 18,89€            
Noli

Bagno mobile giorno 32,00€            

Trasporti

Consegna e ritiro (5%) corpo 1,60€             

Materiali 

Materiali di consumo (10%) corpo 3,20オ               

% incidenza

u.m. quantità prezzo unit. importo su totale

Operaio specializzato h 0,00 22,35€                  -€                 0,00

Operaio qualificato h 0,00 20,86€                  -€                 0,00

Operaio comune h 0,10 18,89€                  1,89€               4,88

bagno mobile g 1,00 32,00€                  32,00€              82,71

materiali di consumo (10%) corpo 1,00 3,20€                   3,20€               8,27

Consegna e ritiro (5%) corpo 1,00 1,60€                   1,60€               4,14

38,69€              
spese sicurezza 2%: 0,77€               

39,46€              
spese generali 13%: 5,13€               

44,59€              
utile d'impresa 10%: 4,46€               

49,05€              
Prezzo di applicazione 49,05€              

Totale materiali               3,20€         8,27

Totale noli                       32,00€        82,71

Totale manodopera           1,89€         4,88

Totale trasporti                1,60€         4,14

Totale 100,00

Noleggio di bagno mobile uomo/donna per portatori di handicap funzionamento a secco, dotato di WC chimico, 

erogatore di carta igienica, erogatore di disinfettante per le mani, compreso il trasporto, la messa in opera e il ritiro al 

termine del noleggio, la pulizia giornaliera e tutti i materiali di consumo,  per ogni giorno di noleggio

sommano

sommano

sommano

TOTALE



 An. 3

Mano d'opera

Operaio specializzato ora 22,35€            
Operaio qualificato ora 20,86€            
Operaio comune ora 18,89€            
Noli

Gruppo elettrogeno da 100 KW giorno 350,00€          

Trasporti

Consegna e ritiro (1%) corpo 3,50€             

Materiali 

Materiali di consumo (20%) corpo 70,00オ             

% incidenza

u.m. quantità prezzo unit. importo su totale

Operaio specializzato h 8,00 22,35€                  178,80€            29,69

Operaio qualificato h 0,00 20,86€                  -€                 0,00

Operaio comune h 0,00 18,89€                  -€                 0,00
Gruppo elettrogeno da 100 KW g 1,00 350,00€                350,00€            58,11

Materiali di consumo (20%) corpo 1,00 70,00€                  70,00€              11,62

Consegna e ritiro (1%) corpo 1,00 3,50€                   3,50€               0,58

602,30€            
spese sicurezza 2%: 12,05€              

614,35€            
spese generali 13%: 79,86€              

694,21€            
utile d'impresa 10%: 69,42€              

763,63€            
Prezzo di applicazione 763,63€            

Totale materiali               70,00€        11,62

Totale noli                       350,00€      58,11

Totale manodopera           178,80€      29,69

Totale trasporti                3,50€         0,58

Totale 100,00

Noleggio di gruppo elettrogeno dalla potenza d 100 KW, compreso il trasporto e la messa in opera nei luogo indicato, 

i cavi di collegamento, il carburante e tutti i materiali di consumo, compreso l'assistenza di un addetto specializzato 

per tutto il periodo del noleggio, per ogni giorno

sommano

sommano

sommano

TOTALE



n. art. Descrizione U. M. giorni Quantità
 importo 

unitario 

 importo 

complessivo 

1 An 1 Noleggio di bagno mobile uomo/donna normale 

funzionamento a secco, dotato di WC chimico, 

erogatore di carta igienica, erogatore di 

disinfettante per le mani, compreso il trasporto, 

la messa in opera e il ritiro al termine del 

noleggio, la pulizia giornaliera e tutti i materiali 

di consumo,  per ogni giorno di noleggio

オっｪｷﾗヴﾐﾗ 7 10 43,22オ        3.025,41オ         
2 An 2 Noleggio di bagno mobile uomo/donna per 

portatori di handicap funzionamento a secco, 

dotato di WC chimico, erogatore di carta 

igienica, erogatore di disinfettante per le mani, 

compreso il trasporto, la messa in opera e il 

ritiro al termine del noleggio, la pulizia 

giornaliera e tutti i materiali di consumo,  per 

ogni giorno di noleggio

オっｪｷﾗヴﾐﾗ 7 3 49,05オ        1.030,10オ         
3 An 3 Noleggio di gruppo elettrogeno dalla potenza d 

100 KW, compreso il trasporto e la messa in 

opera nei luogo indicato, i cavi di collegamento, 

il carburante e tutti i materiali di consumo, 

compreso l'assistenza di un addetto specializzato 

per tutto il periodo del noleggio, per ogni giorno

オっｪｷﾗヴﾐﾗ 7 1 763,63オ      5.345,42オ         
5 Assicurazione contro il furto e/o il 

danneggiamento di qualsiasa natura, per tutte le 

attrezzature e per tutta la durata del noleggio

a corpo 500,00オ            
sommano: 9.900,93オ         
IVA 20% 1.980,19オ         
importo complessivo 11.881,11オ      



 

COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
P R O V I N C I A  D I  M E S S I N A  

EﾐデW SWﾉ P;ヴIﾗ Fﾉ┌┗ｷ;ﾉW SWﾉﾉげAﾉI;ﾐデ;ヴ; 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3 に 98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001 に Fax: 0942 982523 

 

 

pag. 1 di 3 

C;ヮｷデﾗﾉ;デﾗ SげOﾐWヴｷ 
Servizio di noleggio di bagni chimici e gruppo elettrogeno occorrenti per la 

ﾏ;ﾐｷaWゲデ;┣ｷﾗﾐW ささMAXXI“ ヲヰヱヱ FIM ENDURO WORLD CHAMPION“HIP “ICILYざ 

del 13-14-15 MAGGIO 2011 

Art.  1) Oggetto SWﾉﾉげ;ヮヮ;ﾉデﾗ 

Il presente appalto ｴ; ヮWヴ ﾗｪｪWデデﾗ ﾉげ;aaｷS;ﾏWﾐデﾗ SWﾉ Servizio di noleggio di bagni mobili a secco e di 
ｪヴ┌ヮヮﾗ WﾉWデデヴﾗｪWﾐﾗ ﾗIIﾗヴヴWﾐデｷ ヮWヴ ﾉ; ﾏ;ﾐｷaWゲデ;┣ｷﾗﾐW さMAXXI“ ヲヰヱヱ FIM ENDURO WORLD CHAMPION“HIP 
“ICILYざ SWﾉ ヱン-14-15 MAGGIO 2011. 

Art.  2) Importo del servizio 

Lげｷﾏヮﾗヴデﾗ del Servizio ammonta a オ ΓくΓヰヰがΓン が ﾗﾉデヴW ﾉげIVA Sｷ オ ヱくΓΒヰがヱΓ , per complessivi オ ヱヱくΒΒヱがヱヱ , 
come di seguito specificato. 

n. art. Descrizione U. M. giorni Quantità
 importo 

unitario 

 importo 

complessivo 

1 An 1 Noleggio di bagno mobile uomo/donna 

normale funzionamento a secco, dotato di 

WC chimico, erogatore di carta igienica, 

erogatore di disinfettante per le mani, 

compreso il trasporto, la messa in opera e il 

ritiro al termine del noleggio, la pulizia 

giornaliera e tutti i materiali di consumo,  

per ogni giorno di noleggio オ/giorno 7 10 43,22オ        3.025,41オ        
2 An 2 Noleggio di bagno mobile uomo/donna per 

portatori di handicap funzionamento a 

secco, dotato di WC chimico, erogatore di 

carta igienica, erogatore di disinfettante per 

le mani, compreso il trasporto, la messa in 

opera e il ritiro al termine del noleggio, la 

pulizia giornaliera e tutti i materiali di 

consumo,  per ogni giorno di noleggio

オ/giorno 7 3 49,05オ        1.030,10オ        
3 An 3 Noleggio di gruppo elettrogeno dalla 

potenza d 100 KW, compreso il trasporto e la 

messa in opera nei luogo indicato, i cavi di 

collegamento, il carburante e tutti i 

materiali di consumo, compreso l'assistenza 

di un addetto specializzato per tutto il 

periodo del noleggio, per ogni giorno

オ/giorno 7 1 763,63オ     5.345,42オ        
5 Assicurazione contro il furto e/o il 

danneggiamento di qualsiasa natura, per 

tutte le attrezzature e per tutta la durata del 

noleggio a corpo 500,00オ            
sommano: 9.900,93オ        
IVA 20% 1.980,19オ        
importo complessivo 11.881,11オ      

 



 
 

pag. 2 di 3 

Art.  3) Descrizione del servizio 

I servizi  e le  attrezzature oggetto del presente appalto debbono avere le caratteristiche per esse 
indicate nelle descrizioni di cui al precedente art. 2. 

Art.  4) Durata del servizio e consegna delle attrezzature 

Il servizio avrà la durata dal 9 al 15 maggio 2011 e per tali giorni le attrezzature dovranno essere 
consegnate W ヮヴﾗﾐデW ;ﾉﾉげ┌ゲﾗ ﾐWｷ ﾉ┌ﾗｪｴｷ ｷﾐSｷI;デｷ S;ﾉﾉげAﾏﾏｷﾐｷゲデヴ;┣ｷﾗﾐW. 

Art.  5) Pagamento 

Il pagamento avverrà dietro presentazione di regolare fattura Iﾗﾐ ﾉW ゲWｪ┌Wﾐデｷ ﾏﾗS;ﾉｷデ< ｷﾐ ┌ﾐげ┌ﾐｷI; 
soluzione. 

La liquidazione avverrà in conformità a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 13/08/2010 relative 
alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

Art.  6) RWゲヮﾗﾐゲ;Hｷﾉｷデ< SWﾉﾉげAヮヮ;ﾉデ;デﾗヴW 

Per tutta la durata del servizio le attrezzature noleggiate ricadono sotto la piana e assoluta 
ヴWゲヮﾗﾐゲ;Hｷﾉｷデ< SWﾉﾉげAヮヮ;ﾉデ;デﾗヴW. 

N┌ﾉﾉ; ゲ;ヴ< Sﾗ┗┌デﾗ S;ﾉﾉげAﾏﾏｷﾐｷゲデヴazione Comunale in caso di furto e/o danneggiamento per qualsiasi 
motivo, essendo tale evenienza contemplata e remunerata nel computo del prezzo del servizio. 

Art.  7) Cessione del contratto e subappalto 

È vietata qualsiasi cessione del contratto e qualsiasi subappalto. 

Art.  8) Risoluzione del contratto 

Lげ;ｪｪｷ┌SｷI;デ;ヴｷﾗ Sﾗ┗ヴ< ;SWﾏヮｷWヴW ;ﾉﾉW ﾗHHﾉｷｪ;┣ｷﾗﾐｷが ゲWIﾗﾐSﾗ ケ┌;ﾐデﾗ ヮヴW┗ｷゲデﾗ ne presente Capitolato 
SげﾗﾐWヴｷ, sia in termini di servizi che di tempi.  

Nel caso di mancato rispWデデﾗ SWﾉ ヮヴWゲWﾐデW C;ヮｷデﾗﾉ;デﾗ SげOneri, ovvero di prestazione difforme, per 
cause imputabili al soggetto contraente, sia per tipologia dei servizi che per i tempi in cui sono stati resi, la 
“デ;┣ｷﾗﾐW Aヮヮ;ﾉデ;ﾐデWが ;ｷ ゲWﾐゲｷ SWﾉﾉげ;ヴデく ヱヴヵヴ SWﾉ IﾗSｷIW Iｷ┗ｷﾉWが SｷaaｷSWヴ< ｷﾉ ゲﾗｪｪWデデﾗ ;ｪｪｷ┌SｷI;デ;ヴｷﾗ ;S 
adempiere assegnando un termine di trenta giorni entro cui conformarsi a tale richiesta. Tale diffida verrà 
notificata a mezzo di raccomandata con A/R. 

Q┌;ﾉﾗヴ; ｷﾉ ゲﾗｪｪWデデﾗ ;aaｷS;デ;ヴｷﾗ ﾐﾗﾐ ヮヴﾗ┗┗WS; Wﾐデヴﾗ デヴWﾐデ; ｪｷﾗヴﾐｷ S;ﾉﾉげｷﾐデｷﾏ;┣ｷﾗﾐWが ;S ﾗデデWﾏヮWヴ;ヴW ; 
quanto richiesto, la Stazione Appaltante procederà alla risoluzione del contratto, ai sensi e per gli effetti di 
I┌ｷ ;ﾉﾉげ;ヴデく ヱヴヵン SWﾉ IﾗSｷIW Iｷ┗ｷﾉWが ゲWﾐ┣; ;ﾉI┌ﾐ Sｷヴｷデデﾗ S; ヮ;ヴデW SWﾉﾉげ;aaｷS;デ;ヴｷﾗ ヮWヴ ﾉげ;デデｷ┗ｷデ< aｷﾐﾗ ; ケ┌Wﾉ ヮ┌ﾐデﾗ 
ゲ┗ﾗﾉデ; W ゲ;ﾉ┗ﾗ ﾉげWゲWヴIｷ┣ｷﾗ SWﾉ Sｷヴitto al risarcimento dei danni eventualmente subiti dalla Stazione 
Appaltante. 

Art.  9) Controversie 

Q┌;ﾉゲｷ;ゲｷ Iﾗﾐデヴﾗ┗Wヴゲｷ; ｷﾐ ﾏWヴｷデﾗ ;ﾉﾉげｷﾐデWヴヮヴWデ;┣ｷﾗﾐWが WゲWI┌┣ｷﾗﾐWが ┗;ﾉｷSｷデ< ﾗ WaaｷI;Iｷ; SWﾉ Iﾗﾐデヴ;デデﾗ ｷﾐ 
questione è di competenza esclusiva del foro di Messina. 

Art.  10) Spese contrattuali 

“ﾗﾐﾗ ; I;ヴｷIﾗ SWﾉﾉげ;ｪｪｷ┌SｷI;デ;ヴｷﾗ tutte le spese contrattuali nonché eventuali ed ulteriori oneri fiscali. 



 
 

pag. 3 di 3 

Art.  11) Riservatezza 

Iﾉ Iﾗﾐデヴ;WﾐデW ;ゲゲ┌ﾏW ﾉげﾗHHﾉｷｪﾗ Sｷ ;ｪｷヴW ｷﾐ ﾏﾗSﾗ da mantenere riservati i dati e le informazioni di cui 
venga in possesso, non li divulghi e non ne faccia oggetto di sfruttamento. 

L; “デ;┣ｷﾗﾐW Aヮヮ;ﾉデ;ﾐデWが ヮ;ヴｷﾏWﾐデｷが ;ゲゲ┌ﾏW ﾉげﾗHHﾉｷｪﾗ Sｷ ﾏ;ﾐデWﾐWヴW ヴｷゲWヴ┗;デW ﾉW ｷﾐaﾗヴﾏ;┣ｷﾗﾐｷ tecniche 
portate a sua conoscenza nello svolgimento del rapporto contrattuale. 

Francavilla di Sicilia, lì __________________ 

Iﾉ RWゲヮﾗﾐゲ;HｷﾉW SWﾉﾉげAヴW; TWIﾐｷI; LLくPPく 
(Ing. Antonino Seminara) 

 

 

l sottoscritto __________________________________________________________ nato a 

______________________________  il _____________ , C. F. ________________________________ , 

ﾉWｪ;ﾉW ヴ;ヮヮヴWゲWﾐデ;ﾐデW SWﾉﾉげｷﾏヮヴWゲ; ぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱぱが  

SｷIｴｷ;ヴ; Sｷ ;┗Wヴ ヮヴWゲﾗ ┗ｷゲｷﾗﾐW SWﾉ ヮヴWゲWﾐデW C;ヮｷデﾗﾉ;デﾗ SげOﾐWヴｷ W Sｷ ;IIWデデ;ヴW ゲWﾐ┣; ;ﾉI┌ﾐ; IﾗﾐSｷ┣ｷﾗﾐW ﾗ 

riserva quanto in esso contenuto. 

Francavilla di Sicilia, lì _________________ 

Firma 
_______________________ 

(timbro e firma) 






